
Protokół Nr 3/2018 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 13 grudnia 2018 r. godz. 15.08 – 15.20 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata 

otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum  

na podstawie listy obecności.  

I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektów uchwał  

w sprawie: 

 

-  uchwalenia budżetu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 

lata 2019 – 2023. 

 

 

 

 

 

 

Radna Grażyna Maj zwróciła się z zapytaniem 

o dotacje dla jednostek oświatowych spoza 

sektora finansów publicznych. 

Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak wyjaśnił, 

że dotacje mogą być wykorzystywane jedynie 

na cele bieżące. Przyznawane są one według 

klucza: liczba dzieci faktycznie 

uczęszczających x stawki dotacji. Jeśli chodzi 

o przedszkola, placówce publicznej należy się 

100%, natomiast placówka niepubliczna 

otrzymuje 75% dotacji. Jeśli chodzi o szkoły, 

dotacja wynika z subwencji oświatowych. 

 

Członkowie Komisji stosunkiem głosów:  

5 – za, przy 1 głosie wstrzymującym się  

i braku głosów przeciwnych – pozytywnie   

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2019 r. (projekt uchwały  

w załączeniu do protokołu) 

 

Radny Andrzej Pałka zwrócił się  

z zapytaniem, jak można określić tendencję 

naszego budżetu, czy sytuacja się poprawia, 

czy też pogarsza. 

Skarbnik Miasta – Pan Sławomir Kijak 

stwierdził, że przyszły rok będzie lepszy  
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II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybór Wiceprzewodniczącego 

Komisji. 

 

od bieżącego. Dochody planuje się na 

podobnym poziomie, natomiast dotacje są 

systematycznie podwyższane. Punktem 

odniesienia dla wydatków są planowane 

dochody. Budżet jest realny do zrealizowania. 

Wszystkie wydatki są zabezpieczone, choć 

trzeba mieć świadomość, że w trakcie roku 

będą dokonywane korekty. 

Radny Dariusz Kaszuba zwrócił uwagę,  

że w trakcie przyszłego roku przestaną 

funkcjonować gimnazja. Zwrócił się  

z zapytaniem, czy gmina będzie ponosić 

koszty związane z budynkami po tych 

szkołach. 

Skarbnik Miasta – Pan Sławomir Kijak 

wyjaśnił, że są wstępne plany odnośnie tych 

budynków. 

Radny Andrzej Pałka zwrócił uwagę,  

że Publiczne Gimnazjum Nr 3 zostało 

wyremontowane ze środków zewnętrznych. 

Wobec powyższego, zwrócił się z zapytaniem, 

czy nie będzie konieczny zwrot tych środków. 

Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak wyjaśnił, 

że jeśli budynek ten zostanie przeznaczony  

na cele edukacyjne, nie będzie konieczności 

zwrotu środków. 

 

Członkowie Komisji stosunkiem głosów: 5 – 

za, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku 

głosów przeciwnych – pozytywnie   

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 – 2023. 

(projekt uchwały w załączeniu do protokołu) 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata 

zgłosił kandydaturę Radnego Daniela 

Strojnego na Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radny Daniel Strojny wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

Radna Grażyna Maj zgłosiła kandydaturę 

Radnego Dariusza Kaszuby  

na Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radny Dariusz Kaszuba wyraził zgodę  

na kandydowanie. 

W głosowaniu jawnym kandydatura Radnego 

Daniela Strojnego otrzymała następującą 
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liczbę głosów: za – 4, przy 2 głosach 

wstrzymujących się i braku głosów 

przeciwnych. 

Kandydatura Radnego Dariusza Kaszuby 

otrzymała następującą liczbę głosów: za – 2, 

przy 4 głosach wstrzymujących się i braku 

głosów przeciwnych. Wobec powyższego, 

Wiceprzewodniczącym Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu wybrany został 

Radny Daniel Strojny. 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                     Przewodniczył: 

 

Anna Krakowiak                   Przewodniczący Komisji 

                    

 

  Mariusz Łata          

 


